*vario-*

variolis. Goetting. 1788.) administrato, potissimum ante accessum huius morbi, mercurio dulci, siue solo, siue cum sulphure aurato antimonii, siue cum camphora, siue cum tartari emetici sexagesima parte permisto, mitiorem longe et minus ancipitem decurrere morbum, seu deducas illam virtutem ex comprobata eius in morbis cutaneis efficacia, seu ex vi veneno varioloso aduersa, seu ex facultate saliuae fluxum ciendi, in hoc morbo tantopere proficuum, seu ex potentia in infantibus toties obuios vermes necante, et aluum ducente, complicationem hinc morbi, et quod prono alueo inde fluit, periculum auertente, seu ex virtute eius spissa attenuante, in ipsis inflammationibus multum celebrata.

Non enim pituitam modo potentissime incidit (CHR. G. STENZEL de mercurio dulci praestantissimo pituitae resoluendae et euacuandae remedio. Vitemb. 1742. 4. G. W. WEDEL et J. A. STOLL l. c. p. 28. LOESECKE l. c. p. 122), sed alios quoque humores iusto spissiores resolut (D. LYSONS practical essays upon intermitting fevers, dropsey, diseases of the liver, the epilepsy, the colic, dysenteric fluxes, and the operation of calomel. Bath. 1772. 8.) mercurius dulcis.

Quam ob rem scirrum testiculi diuturno eius eoque interno vsu feliciter discussit J. E. RICHTER (l. m. c.), externo tentarunt alii; saltem non inflam partem emplastri, a CLOSSAEO (J. SCHROEDER l. c. p. 195. 196.) ad scirrhos dissipandos collaudati, efficit hic mercurius dulcis. Scirrum prostatae,

P. II. Vol. II.

Q

extrin-

extrinsecus simul adhibitis fumo et vnguento mercuriali pilulis suis rubris ingestis vicit (l. m. c.) ROWLEY; vteri scirrhos *idem* (l. m. c.); eius vſu interno alias quoque partes induratas emolliri compedit N. GISLER (l. c.); in vero tamen scirrho, in quo omne vasorum lumen deletum est, irritum imo periculofum damnat mercurii dulcis vſum Ill. HILDEBRANDT (l. m. c. §. 9. p. 50). Glandulis obstructis fausto cum euentu opposuere mercurium dulcem G. W. WEDEL et J. A. STOLL (l. c. p. 28.), KLAUNIG (Act. Acad. Caesar. Nat. Curios. Vol. II. p. 33.), M. ALBERTI et J. HAVIGHORST (l. c.), J. E. RICHTER (l. c. p. 39. 40.), a BRUNN (l. c.), et Ill. THEDEN (*Neue Bemerkungen und Erfahrungen &c.* l. p. 167.); et posterior quidem infantibus, eo malo laborantibus, aquam (libras circiter quatuor, ita vt vna remaneat) cum mercurio dulci (vnciis duabus) per duos dies continuos coctam, ita exhibet, vt mane, et interdum vesperi partem eius 120mam forbeant.

In strumis colli salutarem deprehendit mercurii dulcis vſum internum (l. c.) N. GISLER; in scrophulis iam praedicarunt (l. m. c.) QUERCETANUS et GUIL. RIVIÈRE (l. c.), et recentius tum ROWLEY (l. c.) scrophulosis morbis omnis fere generis praeter alia ex argento viuo parata medicamina optimo cum successu pilulas suas mercuriales opposuit, tum Cl. GUIL. LEURS (*Prysverhandeling bekroond door het Genotschap ter Bevordering der Heelkunde te Amsterdam.* Vol. I. 1791.), Ill. HILDEBRANDT (l. m. c. §. 10. p. 50. 51.), Cl. HUFELAND (*über die Natur,*